会社法人等番号：0104-01-151474

2024 年 3 月 25日

各 位

東京都港区芝浦 1-1-1

株式会社 HashPalette

代表取締役 CEO 林 孝之

「The Land エルフの森」における不具合の発生について

株式会社 HashPalette（以下、「当社」といいます）は、bitFlyer IEOにて販売を実施し

たエルフトークン（ELF Token）に関し、同トークンを利用可能な「THE LAND エルフの森」

にて不具合が発生しておりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

当社が 2024年 2月 26日よりサービス提供を開始したメタバース型ファーミングブロック

チェーンゲーム「THE LAND エルフの森」について、同日より、ゲームにログインできない、

ゲームで使用できる NFT（「ランド NFT」）とゲームとの接続が解除されるなどの不具合

が発生しておりました。

これらの不具合は、サーバーへの同時接続が想定以上であったこと、サーバー負荷分散

が正常に機能しなかったこと、NFT の認証機能が正常に機能しなかったことに起因してお

りました。本日時点において、これらの重大な不具合は改修済みです。

なお、対象事業の業績への影響については現在精査中です。今後、公表すべき事項が生

じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上